
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616  117Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 16 de Novembro de 2023.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 1011398
PORTARIA N° 282/23-GAB/DG/PCEPA DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e 
o Processo n°2023/601930.
R E S O L V E:
Designar o servidor ELVIS DE OLIVEIRA LEITE, Perito Criminal, matrícula 
n°54188039/1, para responder pela Gerência Regional, GEP-DAS-011.4, 
no período de 16 a 30.11.2023, em virtude de férias do titular do cargo. 
(Stael Rejane Sousa da Silva, MF:5233070/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 30 de Outubro de 2023.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 1011389
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 2118/ 2023
ENALDO LUIZ DE MELO FERREIRA
MATRÍCULA: 54188037/1
CARGO: Perito Criminal
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
LAÉRCIO UCHOA PINHEIRO
MATRÍCULA: 57203763/1
CARGO: Motorista
CIDADE: SÃO FELIX DO XINGÚ - PA
DIÁRIAS: 03 (Três) PERÍODO: 01/09/2023 a 04/09/2023
OBJETIVO: Participar de equiper pericial .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2323/ 2023
ANDREYSSA SAYURI WATANABE DAMOUS
MATRÍCULA: 5958414/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 31/08/2023 a 01/09/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2332/ 2023
DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
RAFAEL GOMES PEREIRA
MATRÍCULA: 5958379/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 05/10/2023
OBJETIVO: Realizar perícia de comparações .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2322/ 2023
DANIEL ALVES JATI
MATRÍCULA: 5958574/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 27/10/2023 a 31/10/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1011902
PORTARIA N°. 2307/ 2023
JOSIAS MATIAS MUNIZ
MATRÍCULA: 5923908
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CREPURIZINHO (ITAITUBA) - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 21/09/2023 a 22/09/2023
OBJETIVO: Realizar remoção cadaverica .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2145/ 2023
BRUNO ALEXANDRE SCALCON
MATRÍCULA: 5958535
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 13/09/2022 a 13/09/2023
OBJETIVO: Realizar perícia veicular .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2348/ 2023
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA
MATRÍCULA: 5941895-1
CARGO: Motorista
BENEDITO LEÃO GONZAGA
MATRÍCULA: 5233291/2
CARGO: Perito Criminal
EDNEY MONTEIRO LISBOA
MATRÍCULA: 5894482
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: NOVO PROGRESSO - PA
DIÁRIAS: 20 1/2 (Vinte e meia) PERÍODO: 20/10/2023 a 09/11/2023
OBJETIVO: Participar de equipe pericial .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 2320/ 2023
MARCO ANTONIO OLIVEIRA CAMPOS
MATRÍCULA: 57218158/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 11 1/2 (Onze e meia) PERÍODO: 27/09/2023 a 08/10/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1011890
PORTARIA N°. 2230/ 2023
MOURÃO CARRERA CARDOSO JUNIOR
MATRÍCULA: 55588130
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 23/10/2023 a 27/10/2023
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1981/ 2023
ALEX FERNANDO COSTA GOMES
MATRÍCULA: 5950543/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 08 1/2 (Oito e meia) PERÍODO: 23/10/2023 a 31/10/2023
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2115/ 2023
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5892889/1
CARGO: Motorista
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 22/10/2023 a 28/10/2023
OBJETIVO: Conduzir veículo .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1011972
PORTARIA N°. 2209/ 2023
BENEDITO LEAO GONZAGA
MATRÍCULA: 5233291
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 26/09/2023 a 29/09/2023
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2343/ 2023
BERNARDO ANTONIO RODRIGUES MAUÉS
MATRÍCULA: 57226320/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 20 1/2 (Vinte e meia) PERÍODO: 01/11/2023 a 21/11/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2316/ 2023
CARLOS ANTONIO DE SOUSA
MATRÍCULA: 5941880-1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 10/10/2023
OBJETIVO: Dar suporte tecnico .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2334/ 2023
DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
RAFAEL GOMES PEREIRA
MATRÍCULA: 5958379/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 02/10/2023
OBJETIVO: Realizar pericias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1011936
PORTARIA N°. 2333/ 2023
DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
RAFAEL GOMES PEREIRA
MATRÍCULA: 5958379/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 06/10/2023
OBJETIVO: Realizar perícias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2327/ 2023
ERIC DA SILVA NASCIMENTO
MATRÍCULA: 54188321/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: STA.IZABEL DO PARÁ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 03/10/2023
OBJETIVO: Coletar material biologico .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2303/ 2023
ANDERSON HAGE ODA
MATRÍCULA: 5920378
CARGO: Motorista
NILSON CÉSAR CORRÊA PADILHA


